



PESQUISA DE PREÇO Nº 62/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	02	UN	BROCA ACO RAPIDO 8.00MM HSS POINTTEQ - BOSCH	R\$ 14,25	R\$ 28,50
2	02	UN	PA SX AC MA 8.8 8x20 RI ET	R\$ 1,00	R\$ 2,00
3	02	UN	PORCA SX NYL BAIXA M8 MA CH.13 CL8 ZINC	R\$ 0,50	R\$ 1,00
4	04	UN	AR LI ABA LARGA 5/16 ZB	R\$ 1,30	R\$ 5,20
5	06	UN	REB. REPUXO R.525	R\$ 0,50	R\$ 3,00
6	02	UN	GRAXEIRAS 10X1 MM RETA	R\$ 2,60	R\$ 5,20
7	04	UN	PA SEXT. 8.8 UNC 9/16X3.1/2	R\$ 12,10	R\$ 48,40
8	04	UN	PO SX NYL ALTA 9/16 UNC CH.7/8 ZINC	R\$ 2,80	R\$ 11,20
9	08	UN	AR LI 9/16 ZB	R\$ 1,00	R\$ 8,00
10	1,7	M	MANGUEIRA 1-8 AG-R2AT 1/2 - GATES	R\$ 59,00	R\$ 100,30
11	02	UN	CAPA 1/2 ISN/2SN 08	R\$ 14,00	R\$ 28,00
12	02	UN	GTM FJIC-8-8-1/2X3/4-16 RETO GTOP-GBR	R\$ 10,00	R\$ 20,00
13	1,7	M	MOLA PLASTICA MP 86-1/2 (20-22)	R\$ 12,00	R\$ 20,40
14	04	UN	PA CL SI UNC 12.9 1/2X1 1/2 RI ET	R\$ 4,00	R\$ 16,00
15	03	L	VR LUB 90W GRENA HIPOIDE LITRO 24X1	R\$ 34,00	R\$ 102,00
16	01	UN	SILICONE AGETICO ALTA TEMP 50G VERM - JEK BOND	R\$ 15,70	R\$ 15,70
17	01	UN	RESPIRO DA CARCACA	R\$ 16,80	R\$ 16,80
18	06	UN	PA LAM UNC 12.9 5/8X3 POL	R\$ 10,00	R\$ 60,00
19	06	UN	PO SX UNC 5/8 CHV 15/16 POL	R\$ 2,00	R\$ 12,00
20	06	UN	AR LI 5/8X38X3.4 ZINC	R\$ 2,25	R\$ 13,50
21	01	UN	EMENDA HIDRAULICA 1/2	R\$ 20,00	R\$ 20,00
22	02	UN	CAPA 1/2 ISN / 2SN 08	R\$ 14,00	R\$ 28,00
23	0,50	M	MANGUEIRA 1-4 AG-R2AT 1/4 - GATES	R\$ 45,00	R\$ 22,50
24	02	UN	CAPA 1/4 PR	R\$ 11,00	R\$ 22,00
25	02	UN	SALVA VIDA MANG 1/4	R\$ 10,00	R\$ 20,00
26	01	UN	ADAPTADOR 3/4 JIC X JIC 3/4 RETRO XCMG	R\$ 30,00	R\$ 30,00
27	04	UN	AR LI 1.3/4X4.75 ZA	R\$ 19,00	R\$ 76,00
28	01	UN	PA SX MA 10.9 12X80 RP ET	R\$ 8,00	R\$ 8,00
29	01	UN	PORCA SX NYL BAIXA MA M12 CH.19 CL8 ZINC	R\$ 1,60	R\$ 1,60
30	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO-04 BUCHAS	R\$ 400,00	R\$ 400,00
31	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO-02 PINO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
32	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - CORTE/REFORÇO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
33	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - CHAPA/AJUSTES	R\$ 400,00	R\$ 400,00
34	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - REFORÇO	R\$ 600,00	R\$ 600,00
35	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - ESCADA	R\$ 120,00	R\$ 120,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO



36	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - REFORÇO	R\$ 200,00	R\$ 200,00
37	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO - BUCHA	R\$ 250,00	R\$ 250,00
38	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - AJUSTE 02 PINOS/RASGO	R\$ 120,00	R\$ 120,00
39	1	SVÇO	SERVIÇO DE FURAÇÃO - CABINE/ AMORTECEDOR	R\$ 90,00	R\$ 90,00
40	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO - 04 BUCHA AMORTECEDOR CABINE	R\$ 140,00	R\$ 140,00
41	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - DESMONTAR AMORTECEDOR	R\$ 80,00	R\$ 80,00
42	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO - 02 BUCHA	R\$ 200,00	R\$ 200,00
43	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - AJUSTES ROLAMENTO	R\$ 600,00	R\$ 600,00
44	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - TROCA PEÇAS E AJUSTES	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
45	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - TROCA DE CALÇO	R\$ 450,00	R\$ 450,00
46	1	SVÇO	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA - DESMONTAGEM CONCHA	R\$ 200,00	R\$ 200,00
47	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - AJUSTE FUROS	R\$ 250,00	R\$ 250,00
48	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO-04 BUCHA TEMPERA	R\$ 600,00	R\$ 600,00
49	1	SVÇO	SERVIÇO DE TORNO-01 PINO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
50	1	SVÇO	SERVIÇO DE SOLDA - ROSCA EIXO	R\$ 150,00	R\$ 150,00
51	1	SVÇO	SERVIÇO DE FURAÇÃO - AJUSTES FUROS	R\$ 350,00	R\$ 350,00
				TOTAL	R\$ 7.745,30

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: LEONARDO FLORES CARVALHO		
CNPJ: 23.610.278/0001-86		
Endereço: RUA QUINCAS MACIEL		Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS
CEP: 97420000	Telefone: 55 999043669	Email: usipampa@gmail.com
Validade da Proposta: 30 DIAS		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 DIAS		
Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA		

São Vicente do Sul-RS, 18 de NOVEMBRO de 2025



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL
CNPJ: 87.572.079/0001-03
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SANEAMENTO



PESQUISA DE PREÇO Nº 63/2025

Solicitamos através desta pesquisa de preços o fornecimento de orçamento, que será feita a compra de forma direta.

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total
1	01	UN	BALANCA 50MM SR/TR RANDON MOLA 90MM	R\$ 847,00	R\$ 847,00
2	01	UN	PINO BALANCA 50X190MM VW/CARGO 40623/00	R\$ 248,90	R\$ 248,90
3	01	UN	PINO CHAVETA 9/16MM	R\$ 18,00	R\$ 18,00
4	01	UN	PORCA 9/16 SIMPLES UNF 18	R\$ 5,00	R\$ 5,00
				TOTAL	R\$ 1.118,90

Dados Cadastrais da Empresa e Condições Proposta:

Nome: POSTO DE MOLAS MENCHIK		
CNPJ: 90.608.043/0001-47		
Endereço: ROD ERS 241 KM 01		Cidade: SAO VICENTE DO SUL - RS
CEP: 97420000	Telefone: 55 999948958	Email: postodemolasmenchik@gmail.com
Validade da Proposta: 30 DIAS		
Condições de pagamento: em até 30 (trinta dias) após entrega definitiva do objeto		
Dados Bancários: Banco	Agência	C/C
Prazo de entrega: 15 DIAS		
Servidor Responsável pela Pesquisa: HENRIQUE L CAZORLA		

São Vicente do Sul-RS. 18 de NOVEMBRO de 2025

Posto de Molas Menchik
CNPJ: 90.608.043/0001-47
Telefone: 55 9999425761
55 999948958
São Vicente do Sul - RS

